Empleados tras su venta a FERROVIAL, los Oferentes han cursado a la entidad en cuyos
registros contables se hayan inscritas dichas acciones, BBV Interactivos, S.A., S.V.B., la
orden de inmovilizar las 433.352 acciones de GRUPO FERROVIAL que constituyen el

Cap. II-3

objeto de la Oferta de Empleados. Se acompaña como Anexo II de este Folleto copia del
certificado de legitimación emitido por la entidad mencionada que acredita la titularidad
de las acciones señaladas y su inmovilización.

Se indica a continuación, para cada uno de los Oferentes, el número y porcentaje de
acciones de GRUPO FERROVIAL poseídas antes de la realización de la presente Oferta
de Empleados, el número de acciones que se ha comprometido a transmitir a
FERROVIAL al objeto de ser ofrecidas en la Oferta de Empleados, y el número y
porcentaje de acciones que mantendrán tras la realización de la Oferta Pública General y
la Oferta de Empleados.

Oferente
Antes de la Oferta Pública
General y de la Oferta de

Empleados

Acciones
Ofrecidas en la

Oferta de
Empleados (1)

Después de la Oferta Pública
General y la Oferta de

Empleados (2)

Nº
Acciones

%
capital

Nº
Acciones

Nº
Acciones

%
capital

PROFESA
INVESTMENTS
B.V.

58.709.448 45,98% 420.371 21.551.585 15,82%

D. José Ignacio
Cabrera Lorente

794.640 0,62% 5.597 299.902 0,22%

D. José María
Fernández-Cid
de Temes

419.895 0,33% 1.528 284.884 0,21%

D. Emilio Martín
Pastor

260.064 0,21% 946 176.445 0,13%

D. Jorge del Pino
y Moreno

474.978 0,37% 1.288
361.200 0,27%

D. Luis Erice
Lepine

258.258 0,20% 939 175.219 0,13%

D. Alfredo
Velasco Garrido

243.810 0,19% 887 165.417 0,12%

D. Claudio
Boada Vilallonga

105.651 0,08% 384 71.681 0,05%

D. Leopoldo
Calvo-Sotelo y
Bustelo

388.290 0,31% 1.412 263.441 0,19%

TOTAL 61.655.034 48,29% 433.352 23.349.774 17,14%

(1) Número de acciones que los Oferentes se han comprometido a vender a FERROVIAL no más tarde del día 4
de mayo de 1999 al Precio de la Oferta Pública General para ser ofrecidas en la Oferta de Empleados.

(2) Asumiendo que se ejercita en su totalidad la opción de compra a que se refiere el apartado II.10.1.4 del
Folleto Informativo Completo de la Oferta Pública General. El porcentaje de participación en el capital social
de GRUPO FERROVIAL tras la Oferta, se ha calculado teniendo en cuenta la nueva cifra de capital social
una vez suscrita y desembolsada la ampliación de capital que da lugar a la Oferta Pública de Suscripción